
Ochranný sprej pro svařování
Kat.č. 817022

Ochranný  sprej  pro  svařování slouží  k  čištění  svařovacích  trysek  a  k  ochraně  svařovaného  obrobku
před působením rozstřiku bez poškození svarového spoje.

Oblasti použití:
Ochranný sprej pro svařování neobsahuje silikon a 
- zabraňuje ulpívání rozstřiku ze svařování na plynových tryskách a povrchu obrobků
- poskytuje úplnou ochranu při svařování.
Rozstřik nemůže ulpívat na postříkaných svařovacích tryskách a tyto trysky ucpávat. Na ochranu povrchu
obrobků nastříkat cca 10 cm vpravo a vlevo od spoje, který se má svařovat.
Tvořící se ochranný film zabraňuje ulpívání rozstřiku ze svařování bez poškození svarového spoje. Svarové
kapky zůstávají volně ležet na povrchu a mohou se snadno stírat. Proto není požadováno žádné dodatečné
čištění  špachtlí,  kartáčem,  dlátem.  Bez zvláštního  čištění  je  možné  dodatečné  opracování  obrobků jako
brunování, galvanizování, eloxování, lakování atd.
Vzhledem k chladícímu efektu není tak velká barevná náběhová hrana - např. u nerezových materiálů, proto
je snadnější vyleštění. 

Návod k použití: 
Dózu při použití pokud možno udržovat ve svislé poloze! Svařovací trysky nastříkat ze vzdálenosti cca 15
cm. K ochraně povrchu svařovaných dílů nastříkat přípravek ze vzdálenosti ca 30 cm a asi 10 cm vpravo
a vlevo od svaru.
Obsah: 400ml. 
Pozor:
Nádoba  je  pod tlakem. Chránit  před  slunečním zářením a teplotami  nad +50C. Dostatečně vyprázdnit.
Po vypotřebování neotvírat násilím a nespalovat. R 12 Extrémně hořlavý. 
R 51/53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.
R 66 Opakované vystavení účinkům může způsobit vysychání kůže a její popraskání. 
R 67 Vdechování výparů může způsobit ospalost a závratě. S 2 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
S 16 Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení – zákaz kouření. S 23 Nevdechujte aerosol. 
S 51 Používejte pouze v dobře větraných prostorách. S 60 Tento materiál a jeho obal musí být zneškodněn
jako nebezpečný odpad .

První pomoc:
Při vdechnutí: zajistit dostatek čerstvého vzduchu, v případě potřeby navštívit lékaře. 
Při styku s kůží: omýt vodou a mýdlem. 
Při styku s očima: vypláchnout proudem vody, v případě potřeby navštívit lékaře. 
Po požití: ústa vypláchnout vodou, v případě potřeby přivolat lékaře.
F+             N

Extrémně hořlavý         Škodí životnímu prostředí   
                      

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


